Дело № 2-2510-1403/2024

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

07 октября 2024 года

                         г.п. Федоровский

                                                                                                                  Сургутский район

Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Гоман В.А., при секретаре Коркиной К.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по ХМАО-Югре к Михель Дмитрию Александровичу о взыскании неосновательного обогащения,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Взыскать с Михель Дмитрия Александровича, паспорт *, в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по ХМАО-Югре, ИНН *, сумму неосновательного обогащения в размере 3 600 (три тысячи шестьсот) рублей.

Взыскать с Михель Дмитрия Александровича, паспорт *, в доход местного бюджета муниципального образования Сургутский район государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей.

Лица, участвующие в деле (истец, ответчик) и их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Лица, участвующие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; лица, не присутствовавшие в судебном заседании и их представители - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение месяца в Сургутский районный суд ХМАО-Югры путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №3 Сургутского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья

               В.А. Гоман